
 

 

1 

 

 

 

 

 

Město Jáchymov 

 

 
 

 

 

 

 

 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 

2022 
 

 

 

Údaje o organizaci: 
 

Identifikační číslo:  00254622 

Název:    Město Jáchymov 

Ulice, čp.:   náměstí Republiky 1 

Obec:    Jáchymov 

PSČ:    362 51 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu: 
 

1. Plnění příjmů a výdajů 

2. Stavy a obraty na bankovních účtech a účelových fondech 

3. Hospodaření s majetkem  

4. Finanční hospodaření zřízených nebo založených právnických osob 

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Města Jáchymov za rok 2022 



 

 

2 

 

 

V souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (§ 43, 44) a se zákonem  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (§ 17) je zpracován a předkládán 

k projednání a schválení zastupitelstvu města Jáchymov Závěrečný účet města Jáchymov za rok 2022. 

Finanční výbor projednal závěrečný účet města za rok 2022 na svém jednání dne 15. 6. 2023. 

 

Finanční hospodaření města Jáchymov se řídí ročním rozpočtem. Rozpočet města Jáchymov byl sestaven 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích a § 4 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů a schválen na zasedání zastupitelstva města Jáchymov dne 15. 12. 2021 pod usnesením 

ZM č. 603/XXII/2021.  

 

Nedílnou součástí závěrečného účtu města za rok 2022 jsou: 

 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření účetní jednotky Města Jáchymov za ověřované období 

od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 

- Inventarizační zpráva za rok 2022 

- Výkaz FIN 2-12  

- Výkaz rozvaha  

- Výkaz zisku a ztrát  

- Výkaz příloha 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 

 

Příjmy a výdaje města:   

 
Schválený 

rozpočet (SR)

Upravený 

rozpočet (UR) Skutečnost 

Plnění k UR v 

%

Třída 1 - Daňové příjmy 37 450 000,00 41 658 744,00 54 471 128,64 130,76%

Třída 2 - Nedaňové příjmy 11 974 624,00 14 702 122,00 17 100 916,38 116,32%

Třída 3 - Kapitálové příjmy 2 635 000,00 2 635 000,00 4 428 069,05 168,05%

Třída 4 - Přijaté dotace 4 310 000,00 8 294 103,94 8 294 103,94 100,00%

z toho investiční dotace 0,00 3 046 843,98 3 046 843,98 100,00%

z toho neinvestiční dotace 4 310 000,00 5 247 259,96 5 247 259,96 100,00%

Příjmy celkem 56 369 624,00 67 289 969,94 84 294 218,01 125,27%

Třída 5 - Výdaje běžné 56 828 000,00 60 699 784,41 57 334 630,37 94,46%

Třída 6 - Výdaje kapitálové 49 520 000,00 69 273 755,93 49 224 542,38 71,06%

Výdaje celkem 106 348 000,00 129 973 540,34 106 559 172,75 81,99%

Rozdíl mezi příjmy a výdaji -49 978 376,00 -62 683 570,40 -22 264 954,74

Třída 8 - financování

Přijaté půjčky a úvěry 8123 15 000 000,00 25 905 194,40 25 905 194,40 100,00%

Splátky úvěru, půjčky 8124 -3 220 756,00 -3 220 756,00 -3 216 875,18 99,88%

Financování - operace nemající 

charakter příjmů a výdajů 8901             27 403,00

Změna stavu prostředků na BÚ 8115 38 199 132,00 39 999 132,00 -450 767,48 -1,13%

Financování celkem 49 978 376,00 62 683 570,40 22 264 954,74  
 



 

 

3 

 

Financování: tento ukazatel odráží celkový rozdíl mezi výdaji a příjmy, přičemž kladná hodnota vyjadřuje 

převahu výdajů nad příjmy. 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operací jsou obsaženy v příloze č. 1. výkazu Fin 

2-12 M v jednotlivém členění dle rozpočtové skladby. 

 
 

2. Stavy a obraty na bankovních účtech a účelových fondech 

   
 
Zůstatky finančních prostředků na účtech města Ostrov k 31. 12. 2022 (v Kč) 

 

Název účtu Zůstatek k 31. 12. 2022

Základní běžný účet u ČNB 4 945 155,04

Výdajový účet 364 498,08

Příjmový účet 41 050 095,21

Rezervní 1 - IC 462 167,64

Základní běžné účty celkem 46 821 915,97

Fond obnovy 650 294,90

Fond sociální 296 999,40

Fondy celkem 947 294,30

Účet hospodářské činnosti - BH 1 227 061,91

Hospodářská činnost 1 227 061,91

Depozitní účet - kauce 657 133,51

Depozitní účet 657 133,51

Úvěrový účet - CZT 165 656,15

Úvěrový účet - čp. 545 32 033 469,50

Dlouhodobé úvěry 32 199 125,65       
 

 

Dne 27. 2. 2008 byla podepsána smlouva o ručení Města Jáchymov za splácení úvěru příspěvkové 

organizace Centrální zásobování teplem Jáchymov Komerční bance, a. s. Praha, ve výši pohledávky 

28.560.000 Kč, splatnou do 25. 1. 2023. 

Rozhodnutím zastupitelů města byl tento úvěr čerpán na zakoupení technologického zařízení kotelen 

v hodnotě 24.000.000 Kč. 

Během roku 2009 došlo k refinancování tohoto úvěru ČSOB, a. s. pobočkou v Karlových Varech. 

Po zrušení příspěvkové organizace Centrální zásobování teplem Jáchymov dne 31. 12. 2012, přešla 

pohledávka ČSOB, a. s. na Město Jáchymov. 

 

K 31. 12. 2022 je výše pohledávky ČSOB, a.s. pobočky v Karlových Varech 165.656,15 Kč. 
 

Dne 23. 6. 2020 byla podepsána smlouva o úvěru do výše 35 mil. Kč na rekonstrukci nemovitosti čp. 545. 

Z tohoto úvěru se čerpalo k 31. 12. 2022 33.289.869,50 Kč. Výše pohledávky k 31. 12. 2022 je 

32.033.469,50 Kč se splatností do 24. 9. 2035. 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

 

Fond obnovy (FO) 

 

Účelem tohoto fondu je zajištění a sdružení finančních prostředků za účelem financování oprav a údržby 

domů na území města Jáchymov, které jsou ve vlastnictví fyzických a právnických osob. 

 

Fond byl zřízen usnesením zastupitelstva města Jáchymov dne 1. 3. 2011. Zastupitelstvo dne 26. 6. 2019 

schválilo změnu směrnice s účinností 11. 9. 2019.  

Minimální výše prostředků fondu je stanovena na částku 650.000 Kč v účetním roce. 

 

 

Fond obnovy - FO

Stav fondu k 1. 1. 2022 650 163,03

Úroky ČSOB 131,87

příděl z rozpočtu města 294 000,00

výdaje na dotace pro FO a PO -294 000,00

Stav fondu k 31. 12. 2022 650 294,90  
 

 

 

Sociální fond (SF) 

 

Účelem tohoto fondu je financování aktivit v oblasti kulturní péče a sociálních potřeb zaměstnanců a 

uvolněných zastupitelů.  

 

Fond byl zřízen usnesením zastupitelstva města Jáchymov dne 1. 3. 2011. Pravidla sociálního fondu 

upravuje vnitřní směrnice č. 01/2021 s účinností dne 1. 3. 2021. 

 

 

Sociální fond (SF)

Stav fondu k 1. 1. 2022 285 340,81

Měsíční příděl 2% z objemu hrubých mezd 306 444,00

Úroky ČSOB 74,59

Čerpání ze SF -294 860,00

Stav fondu k 31. 12. 2022 296 999,40  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

5 

 

3. Přehled majetku v zástavě k 31. 12. 2022 

 

 

 

Zástava pro

Účetní hodnota 

majetku v Kč Do Zastavený majetek

ČSOB a.s. Praha (úvěr p. Šolce) LV 1 773 000,00

zaplacení úvěru s 

příslušenstvím

st. p. č. 1613 (sedačková 

lanovka Klínovec)

CELKEM 773 000,00  
   

 
 

4. Finanční hospodaření zřízených nebo založených právnických osob 

 
 
Město Jáchymov je zakladatelem obchodních společností se 100 % vlastnictvím obchodního podílu: 

 

➢ Služby Jáchymov, spol. s r.o. se sídlem Jáchymov, Dvořákova 999, 362 51 Jáchymov 

 IČ: 25249835 

 

➢ Lesy Jáchymov s.r.o., se sídlem Jáchymov, Mathesiova 209, 362 51 Jáchymov 

IČ: 04251521 

 

 

Město Jáchymov má majetkový podíl v obchodní korporaci: 

 

➢ KOMUNÁLNÍ ODPADOVÁ SPOLEČNOST, a.s. Karlovy Vary, Dvory, Závodní 353/88,  

s majetkovým podílem ve výši 62 tis. Kč od 19. 9. 2012 s procentním podílem 1,033 % a počtem 

akcií 62.  

 

 

Město Jáchymov je zřizovatelem příspěvkové organizace s právní subjektivitou: 

 

➢ Základní škola Marie Curie-Sklodowské a mateřská škola Jáchymov, Husova 992, 362 51 Jáchymov 

IČ: 70981043 

 

 

Město Jáchymov je zřizovatelem organizačních složek bez právní subjektivity: 

 

➢ Městská knihovna, kulturní a informační centrum Jáchymov, náměstí Republiky 1 

 

➢ Jednotka sboru dobrovolných hasičů Jáchymov, třída Dukelských hrdinů 1028 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 

 

 

Výsledek hospodaření založených obchodních společností městem Jáchymov 

                                                                 

 

Náklady 13 511 836,78

Výnosy 13 541 420,85

Výsledek hospodaření 29 584,07

Služby Jáchymov, s. r. o. 

 
 

 

Náklady 25 584 090,94

Výnosy 34 485 825,38

Výsledek hospodaření 8 901 734,44

Lesy Jáchymov, s. r. o. 

 
 

 

 

 

Hospodaření příspěvkové organizace 

 

 

Hlavní činnost

Doplňková 

činnost

Výsledek 

hospodaření 

celkem

Příděl do 

rezervního 

fondu

Příděl do fondu 

odměn

Základní škola Marie Curie -

Sklodowské a mateřská škola Jáchymov,

příspěvková organizace, Husova 992,

362 51 Jáchymov, IČ: 70981043 634,37 2 604,51 3 238,88 3 238,88 0,00

Výsledek hospodaření 2022

Rozdělení výsledku 

hospodaření
Název příspěvkové organizace

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7 

 

Hospodářská činnost města 

 

Město vede hospodářskou činnost na výnosy a související náklady v pronájmu bytů a nebytových prostor, 

kterou zajišťuje společnost RK IKON. 

 

Náklady 1 772 444,44

Výnosy 1 963 486,98

Výsledek hospodaření 191 042,54

Hospodářská činnost města - bytové hospodářství

 
 

 

Hospodářský výsledek hlavní činnosti města 

 

Náklady 68 294 994,83

Výnosy 83 757 543,93

Výsledek hospodaření před zdaněním 17 333 859,00

Výsledek hospodaření běžného 

účetního období: 15 462 549,10

Výsledek hospodaření hlavní činnosti města

 



 

 

8 

 

 

Hospodaření organizačních složek města  

 

 

Městská knihovna, kulturní a informační centrum Jáchymov 

 

Městská knihovna 

Schválený 

rozpočet (SR)

Upravený 

rozpočet (UR) Skutečnost 

Plnění k UR v 

%

Příjmy celkem 20 000,00 20 000,00 17 192,00 85,96%

Výdaje celkem 2 094 000,00 2 109 000,00 2 038 012,32 96,63%

Latinská knihovna

Schválený 

rozpočet (SR)

Upravený 

rozpočet (UR) Skutečnost 

Plnění k UR v 

%

Příjmy celkem 0,00 0,00 600,12

Výdaje celkem 865 000,00 935 000,00 763 978,28 81,71%

Informační a kulturní centrum

Schválený 

rozpočet (SR)

Upravený 

rozpočet (UR) Skutečnost 

Plnění k UR v 

%

Příjmy celkem 500 000,00 500 000,00 561 276,41 112,26%

Výdaje celkem 3 069 000,00 3 069 000,00 2 866 177,15 93,39%  
 

 

JSDH – jednotka sboru dobrovolných hasičů Jáchymov 

 
 

JSDH - jednotka sboru 

dobrovolných hasičů

Schválený 

rozpočet (SR)

Upravený 

rozpočet (UR) Skutečnost 

Plnění k UR v 

%

Výdaje celkem 1 429 000,00 1 626 454,00 1 045 354,82 64,27%
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9 

 

 

 

Vybrané pohledávky Města Jáchymov včetně bytového hospodářství  
 

Syntetický účet Pohledávky - obsah Kč

311.0001 Pohledávky hlavní činnost 276 243,85

311.0040 Pohledávky OaRC - již podané žaloby 18 025,50

311.0047 Pohledávky Lesy p.o. - převzaté pohledávky 303 637,00

311.**** Pohledávky BH Ikon 1 028 223,45

311 Celkem - odběratele 1 626 129,80

314.000* Zaplacené zálohy na energie 1 161 187,35

314.**** Zaplacené zálohy BH 1 359 323,07

314 Celkem - zálohy 2 520 510,42

315.0001 Pohledávky z pronájmů pozemků 361 888,05

315.0002 Pohledávky z přestupků 189 200,00

315.0003 Pohledávky z poplatku za psy 50 348,00

315.0004 Pohledávky za zábor veřejného prostranství 35 891,61

315.0005 Pohledávky z nebytových prostor - OHS 7,00

315.0007 Pohledávky ze stavebního úřadu 115 366,68

315.0010 Pohledávky za pohřebnictví 26 430,00

315.0020 Pohledávky za věcná břemena 20 065,00

315.0022 Pohledávky za odpad - občané 358 412,75

315 Celkem - pohledávky z hlavní činnosti 1 157 609,09

343.00** DPH - odpočet 0,00

343 Celkem - DPH 0,00

346.0001 Pohledávky za SR 6 664,94

346 Celkem za SR 6 664,94

348.0001 Pohledávky za KÚKK 19 800,00

348 Celkem za místními vládními institucemi 19 800,00

373.0001 Krátkodobé zálohy - VPS - dotace 250 361,00

373 Celkem poskytnuté dotace 250 361,00

377.0000 Ostatní krátkodobé pohledávky 87 995,32

373 Celkem poskytnuté dotace 87 995,32

Krátkodobé pohledávky celkem
5 669 070,57

462.000* NFV - výměna kotlů 247 386,00

462.3017 Dlouhodobá půjčka - Služby Jáchymov s.r.o. 520 000,00

469.0001 Splátkové kalendáře - zakoupené byty 52 311,00

469.0003 Kauce Konica Minolta 10 113,00

469.002

Sternadel R., čp. 283, S.L.O.N. s.r.o. - smluvní pokuty, žaloby, 

dluhy 627 092,79

Dlouhodobé pohledávky celkem
1 456 902,79

 
 
 



 

 

10 

 

  Vybrané závazky města Jáchymov včetně bytového hospodářství  

 

Syntetický účet Závazky - obsah Kč

321.0001 Závazky hlavní činnosti - dodavatele 549 046,05

321.0003 Závazky hlavní činnosti - investiční akce 265 368,82

321.00** Závazky BH 28 713,91

321 Celkem - závazky 843 128,78

324.000* Zálohy z prodeje nemovitostí 560 000,00

324.**** Zaplacené zálohny BH 1 852 616,00

324 Celkem - zálohy 2 412 616,00

331.**** Závazky za zaměstnanci 767 038,00

333 Celkem - zaměstnanci 767 038,00

333.0001 Stravenkový paušál - zaměstnanci 24 180,00

335 Celkem - zaměstnanci 24 180,00

336.0002 SP zaměstnanci 59 807,00

336.0004 ZP zaměstnavatel 228 135,00

336 Celkem 287 942,00

337.0003 ZP zaměstnanci 43 257,00

337.0005 ZP zaměstnavatel 84 838,00

337 Celkem 128 095,00

342.0001 Zálohová a srážková daň 88 181,00

342 Celkem 88 181,00

343.**** DPH - povinnost 48 175,00

373 Celkem 48 175,00

345.**** Ostatní závazky 2 887,40

345 Ostatní závazky 2 887,40

347.0001 Závazek - zákonné pojištění 10 857,00

347 Celkem 10 857,00

374.0001 Přijaté zálohy na dotace - nevyúčtované dotace 204 000,00

374 Celkem 204 000,00

378.0001 Přijaké jistiny 452 668,51

378.0020 IC - ostatní závazky - místenky AMS 602,00

378.0050 BH - ostatní závazky 87 995,32

378 Celkem 541 265,83

Krátkodobé závazky celkem
5 347 509,01

451.0002 Dlouhodobý úvěr - čp. 545 32 033 469,50

451.0045 Dlouhodobý úvěr CZT - nákup technologie 165 656,15

451 Celkem 32 199 125,65

459.4* Ostatní dlouhodobé závazky - složené kauce 237 053,01

459 Celkem 237 053,01

Dlouhodobé závazky celkem
32 436 178,66  

 
 



 

 

11 

 

 
 

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

 

Ukazatel 
Účelový 

znak 
Čerpáno 

k 31. 12. 2022 

Vráceno v 
průběhu roku 
na účet kraje 

Skutečně 
použito 

k 31. 12. 2022 

Předepsaná 
výše vratky 
dotace při 
finančním 

vypořádání 

a c 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3 

A.1 Dotace celkem   192 200,00 19 049530 173 150,47 0,00 

      

Účelové dotace na výdaje spojené 

s volbou prezidenta ČR  

  

98008 28 200,00 0,00 28 200,00 0,00 

Účelové dotace na výdaje spojené 

se společnými volbami do 

Parlamentu ČR a zastupitelstev v 

obcích 

98187 164 000,00 19 049,53 144 950,47 0,00 

           

 

Přijaté dotace 
Položka Org. Účelový znak Účel dotace Celkem

4111 98008 NI dotace ze státního rozpočtu na volby prezidenta 28 200

4111 98043 NI dotace ze státního rozpočtu - kompenzační bonus 2022 156 309

4111 98187 NI dotace na volby do ZM a senátu 144 950

4112

NI přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 

vztahu 3 592 800

4116 3213 34053

NI dotace z Ministerstva kultury pro latinskou knihovu na 

digitalizaci VISK 6 55 000

4116 3216 34053 NI dotace z Ministerstva kultury pro Městskou knihovnu na PC VISK 3 15 000

4116 34054

NI dotace z Ministerstva kultury na městskou památkovou zónu 

(MPZ) kostel sv. Jáchyma 375 000

4116 3016 34054 NI dotace z Ministerstva kultury na MPZ - kostel Všech svatých 170 000

4116 08 34341 NI dotace z Ministerstva kultury na záchranu čp. 8 700 000

4121 NI přijaté transfery od obcí - přestupky od obce Boží Dar 10 000

4122 3038 NI dotace z KÚKK na řezbářské sympozium 35 000

4122 2143 5008 NI dotace z KÚKK na údržbu běženckých tratí 204 000

4122 3219 5009

NI dotace z KÚKK pro latinskou knihovnu na propagační 

materiály 15 000

4122 2005 5015 NI dotace  KÚKK na cyklostezku Jáchymov - Ostrov 75 000

4122 3404 5041 NI dotace z KÚKK pro JSDH na obleky 117 520

4122 3403 5042 NI dotace z KÚKK pro JSDH na DDHM 79 934

4122 3016 5052 NI dotace z KÚKK na kostel Všech svatých 150 000

4122 3090 5061 NI dotace z KÚKK na opravu komunikací 250 000

4122 3037 5077 NI dotace z KÚKK na Městské slavnosti 30 000

4216 2007 170522504

INV dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu - modernizace 

veřejného osvětlení 781 079

4221 7000 INV dotace  - Montánní kulturní dědictví - z Božího Daru 68 160

4222 3729 4003 INV dotace z KÚKK na sněžný skútr 300 000

4222 08 4026 INV dotace z KÚKK na architektonickou studii čp. 8 341 151

4222 2003 7777 INV dotace z KÚKK na vybavení zubní ordinace 600 000

Dotace celkem 8 294 104  



 

 

12 

 

Poskytnuté dotace na základě veřejnoprávní smlouvy 

 

Název subjektu částka účel IČO 

Schváleno usn. 

RM/ZM ze dne 

MAS Krušné hory o.p.s. 5 000,00 

materiální a personální 

zajištění akce Čištění řeky 

Ohře 2022 22691022 RM 5/52/2022 02.03.2022 

Junák - český skaut 20 000,00 na provoz spolku 63554143 RM 5/54/2022 02.03.2022 

Světlo Kadaň z.s. 15 000,00 

terénní program v 

poskytování sociálních 

služeb 65650701 RM 5/50/2022 02.03.2022 

Autobusy Karlovy Vary 

a.s. 10 000,00 provozování cyklodopravy 25332473 RM 5/55/2022 02.03.2022 

Nadační  fond Gaudeamus 3 000,00 pořádání dějepisné soutěže 25228633 RM 5/53/2022 02.03.2022 

Samuel Palán 40 000,00 

hudební festival Šlikovka 

2022   RM 5/57/2022 02.03.2022 

SH ČMS-SDH Jáchymov, 

pobočný spolek 60 000,00 podpora činnosti spolku 63557070 

ZM 

646/XXV/2022 13.04.2022 

Montanregion Krušné 

hory - Erzgebirge, o.p.s. 90 361,00 

na úhradu příslušné části 

nákladů se správou statku 29094038 

ZM 

645/XXV/2022 13.04.2022 

Res vitae, z.s. 140 000,00 

zabezpečení pečovatelských 

služeb občanům 69968209 

ZM 

610/XXII/2021 15.12.2021 

TJ Jáchymov 30 000,00 

nákup branek a sportovních 

doplňků pro děti 478962 RM 18/336/2022 25.08.2022 

Římskokatolická farnost 

Ostrov 50 000,00 

na opravu poškozeného 

schodiště v kostele sv. 

Jáchyma v Jáchymově 49750631 RM 21/507/2022 29.09.2022 

Alan Trylč 10 000,00 na pohřeb manželky   RM 106/4/22 20.12.2022 

Lukáš Putz 30 000,00 NR 117/519  

ZM 

702/XXVI/2022 22.06.2022 

Lukáš Putz 40 000,00 Mincovní čp. 23  

ZM 

701/XXVI/2022 22.06.2022 

Martin Hruška 20 000,00 NR čp. 133  

ZM 

700/XXVI/2022 22.06.2022 

AGROFLORA GOLL 

s.r.o 70 000,00 Bělohorská čp. 714          07950501 

ZM 

744/XXVII/2022 14.09.2022 

Marika Pušová 70 000,00 NR čp. 269  

ZM 

746/XXVII/2022 14.09.2022 

Marika Pušová 70 000,00 NR čp. 508  

ZM 

747/XXVII/2022 14.09.2022 

Thanh Nguyen Van 24 000,00 NR čp. 292  

ZM 

745/XXVII/2022 14.09.2022 

Zbyněk Švára 20 000,00 Dukelská 38  

ZM 

704/XXVI/2022 22.06.2022 

Ing. Bronislav Grulich 4 000,00 Školská čp. 52  

ZM 

705/XXVI/2022 22.06.2022 

Ak. Arch. Martin Pinc 16 000,00 Mincovní čp. 33  ZM 61/III/2022 14.12.2022 

Celkem 837 361,00         

 

 

 



 

 

13 

 

 

 

 

Poskytnuté finanční dary na základě darovací smlouvy 

 

Název subjektu částka účel IČO 

Klub orientačních sportů 

Slavia Plzeň z.s. 10 000,00 

DS - na Akademické mistrovství 

světa v lyžařském orientačním 

běhu 69973300 

Linka bezpečí 2 000,00 DS - na provozní náklady 61383198 

Zdravotní klaun o.p.s. 3 000,00 

DS, - na pravidelné kauniády 

profesionálních zdravotních 

klaunů v nemocnici Karlovy 

Vary a Sokolov 26547953 

Klub Muzeum techniky 

Sokolov v AČR 3 000,00 

DS - 4. ročník Sokolovské 

Elegance Rallye historických 

vozidel 8258210 

MAS Krušné hory o.p.s. 15 000,00 

DS na pořádání adaptačních 

skupin pro ukrajinské děti ve 

věku 6-15 let 22691022 

Nadace St. Joachim 5 000,00 DS - Noc kostelů v Jáchymově 5089689 

HONG PHUC NGUYEN 5 000,00 

DS - nákup speciálního kočárku 

pro zdravotně postižené dítě   

Chráněné bydlení Sokolov 

z.s. 18 000,00 

DS - na mzdové náklady za 

poskytování služeb sociálního 

bydlení 65528794 

Lucie Javůrková 6 000,00 DS - drezura koní   

Eva Borková 10 000,00 

DS - Svatohavelské farmářské 

trhy - na živou hudbu 5316332 

Sdružení rodičů a přátel 

školy pro SPŠ Ostrov 3 000,00 

DS - na podporu konání 

maturitního plesu SPŠ Ostrov 26550300 

Celkem 80 000,00     

 
 

Vysvětlivky: 

NI – neinvestiční 

INV – investiční 

KÚKK – Krajský úřad Karlovarského kraje 

MPZ – městská památková zóna 

VISK – veřejné informační služby knihoven 

RM – Rada města 

ZM – Zastupitelstvo města 

DS – darovací smlouvy 

NR – náměstí Republiky 

DDHM – drobný dlouhodobý hmotný majetek 

   



 

 

14 

 

    
 

 

Členství města Jáchymov v dobrovolných svazcích obcí a sdruženích 

 

Město Jáchymov je členem několika dobrovolných svazků, kterým poskytuje každoročně příspěvky. 

 

Název subjektu částka účel IČO 

Asociace turistických 

informačních center ČR, z.s. 4 500,00 členský příspěvek 62930460 

České dědictví UNESCO, 

svazek obcí, Litomyšl 50 000,00 členský příspěvek 70963452 

Sdružení historických sídel 

Čech, Moravy a Slezka, z.s. 2 857,00 členský příspěvek 65992466 

Montanregion Krušné hory 

- Erzgebirge, o.p.s. 50 000,00 členský příspěvek 29094038 

Sdružení Krušné hory 

západ, svazek obcí, Ostrov 33 400,00 členský příspěvek z valné hromady 49754866 

Sdružení lázeňských míst 

ČR, z.s. 13 783,00 členský příspěvek  67155197 

Regionální sdružení obcí a 

měst euregio Egrensis, z. s. 14 286,00 členský příspěvek 47722266 

Svaz měst a obcí ČR, z. s. 12 571,58 členský příspěvek 63113074 

Svaz knihovníků a 

informačních pracovníků 

CR z.s. 1 100,00 členský příspěvek 40765407 

MAS Krušné hory o.p.s. 21 429,00 

členský příspěvek na základě rámcové 

smlouvy o partnerství a vzájemné 

spolupráci 22691022 

Sdružení centrální 

Krušnohoří, z. s.  11 191,00 členský příspěvek 68781601 

Vodohospodářské sdružení 

obcí západních Čech 0,00   47700521 

Celkem 215 117,58     

 

 
 
 
 
 

   
 



 

 

15 

 

Součástí závěrečného účtu za rok 2022 jsou účetní výkazy města Jáchymov a zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření města Jáchymov za rok 2022. Zpráva o přezkumu a nápravné opatření 

k uvedeným zjištěním budou projednány na ZM spolu s návrhem závěrečného účtu za rok 2022. 

 

 

Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Jáchymov ze dne 11. 5. 2023 zní:    

  

I. Při přezkoumání hospodaření města Jáchymov za rok 2022: 

 

a) byla zjištěna méně závažná chyba a nedostatek (§10 odst. 3 písm. b) zákona č.420/2004 Sb.) 

 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve 

vlastnictví územního celku 

 

Porušený právní předpis: Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů  

 

§ 41 odst. 1 – Listina osvědčující právní jednání nebyla opatřena doložkou potvrzující 

platnost právního jednání ve smyslu zákona.  

   

• Pachtovní smlouva uzavřená dne 17. 5. 2022 není opatřena doložkou osvědčující 

platnost předchozího právního jednání obce, tj. není opatřena údajem o zveřejnění 

záměru o pronájmu.  

 

 

b) byl zjištěn nedostatek (§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č.420/2004 Sb.) 

 

c4 – překročení působnosti, porušení povinnosti 

 

• Zastupitelstvo obce nevyslovilo souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu 

mezi obcí a členem zastupitelstva 

 

 

II. Upozornění na případná rizika dovozená na základě zjištěných chyb a nedostatků (§10 odst. 4 

písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

              Při přezkoumání hospodaření města Jáchymov za daný rok se neuvádí žádná rizika 

 

 

 

 

III.  Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného majetku na 

celkovém majetku územního celku k 31. 12. 2021 (§ 10 odst. 4 písm. b, zákona 420/2004 Sb.) 

 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku    2,41 %                                      

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku     5,35 %            

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  0,08 % 

 

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k poměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 

      (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

➢ dluh města Jáchymov nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 



 

 

16 

 

 

 

 

Účetní výkazy a úplná zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města jsou uloženy k nahlédnutí na MÚ 

Jáchymov, 2. patro – č. dveří 15. 

 

                                                     

Návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření bude zveřejněn na 

internetových stránkách a na úřední desce dne 8. 6. 2023 do zveřejnění závěrečného účtu, který bude ZM 

schvalovat 28. 6. 2023. 

 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané příslušného územního samosprávného celku uplatnit 

písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění nebo ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva. 
 

 

Závěrečný účet města bude zveřejněn na úřední desce po schválení v ZM dne 28. 6. 2023 do zveřejnění 

závěrečného účtu za následující rok. 

          

 

 

 

         Edita Stiborová 

        vedoucí ekonomického odboru 

 

V Jáchymově dne 22. 5. 2023   

 

 

 

 

 
  
 
 


